

## പതിമുന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂൺ 24, ചൊവ്

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### **1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### **2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) നഗരമാലിന്ദുവും മതിയായ സ്വീവേജ് സംവിധാനത്തിന്റെ അഭാവവുംമൂലം കൊച്ചി നഗരസഭയിലും പരിസര പ്രദേശങ്ങൾ ജീലും അനുഭവപ്പെടുന്ന ജലമലിനീകരണം പതിഹാർക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബൈനീ ബൈഹനാൻ ജലവിവേ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടെ പരമ്പരാഗതമായ മത്സ്യ ബന്ധന അവകാശങ്ങൾ നിഷ്പയിക്കുന്ന സി.ആർ.ഇസഡ്. വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള നിയന്ത്രണങ്ങൾ പിന്നവലിക്കേണ്ട തിന്റെയും അവരുടെ ജീവിത നിലവാരം ഉയർത്തുവാനായി കോസ്റ്റൽ മാനേജ്മെന്റ് ഫോർ ഉൾപ്പെടയുള്ള ഒരു സമഗ്ര പാക്കേജ് നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

### **3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം

### **4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :**

ധനകാര്യവും നിയമവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VIII -ന്റെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എം. മാണി കമ്മിറ്റിയുടെ 2014 മാർച്ച് 31 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

### **5. ധനകാര്യഃ:**

2014-2015 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിലേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XIV - - സ്റ്റോറേജനിയും അച്ചടിയും മറ്റ് ഭരണപരമായ സർവ്വീസുകളും

യനാദ്യർത്ഥമന നമ്പർ XXIX - കൃഷ്ണ  
യനാദ്യർത്ഥമന നമ്പർ XXXI - മുഗസംരക്ഷണം  
യനാദ്യർത്ഥമന നമ്പർ XV - പൊതുമരാമത്ത്

(പ്രത്യേക ലിംഗ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2014 ജൂൺ, 23

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,  
സെക്രട്ടറി.

**THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Eleventh Session**

Tuesday, June 24, 2014

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. Benny Behanan to call the attention of the Minister for Water Resources to the necessity to take steps to redress the pollution of water experienced in and around Cochin corporation due to urban wastes and lack of sewer systems.
- (2) Shri. S. Sarma to call the attention of the Chief Minister to the necessity to withdraw the restrictions under CRZ notification that deny the traditional fishing rights of fishermen and to implement a comprehensive package including coastal management plan to improve their living standards.

**III. Papers to be Laid :**

As per separate List under rule 47(2)

**IV. Presentation of Report :**

Shri. K.M. Mani, Minister for Finance, Law and Housing and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report of the Committee as on 31 March 2014.

**V. Financial Business :**

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2014-2015.

Demand No. XIV - Stationery and Printing and Other Administrative Services

Demand No. XXIX - Agriculture

Demand No. XXXI - Animal Husbandry

Demand No. XV - Public Works

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,

June 23, 2014

P.D. Sarangadharan,  
Secretary.